
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 007 DE 19 DE JANEIRO DE 2021–GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Art. 95 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/1028049– CPC/RC.
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão ao servidor FÁBIO VASCONCELLOS BRAZÃO, 
matrícula nº 57194928/2, ocupante do cargo de Perito Médico Legista, 
lotado neste CPC “RC”, Licença para Atividade Classista, no período de 
30.01.2021 a 31.12.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 19 de Janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 620260

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N º011 DE 08/01/2021-DAF

NOME: ELIANE PACHECO RODRIGUES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5418585/1
PERÍODO:21.09.2020 a 18.01.2021.
PORTARIA N º012 DE 08/01/2021-DAF
NOME: ANA MARIA IPIRANGA OLIVEIRA DANTAS
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA:57217722/2
PERÍODO:03.08.2020 a 09.08.2020.

PORTARIA N º014 DE 08/01/2021-DAF
NOME: NILSON BARBOSA PEREIRA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5127467/2
PERÍODO:05.08.2020 a 19.08.2020.
PORTARIA N º015 DE 08/01/2021-DAF
NOME: RAIMUNDO NONATO ARAÚJO DE BARROS
CARGO: Auxiliar Operacional, MATRÍCULA:57195321/1
PERÍODO:30.07.2020 a 03.08.2020.

PORTARIA N º016 DE 08/01/2021-DAF
NOME: JOSUÉ MATOS GUERREIRO
CARGO: Motorista, MATRÍCULA: 57195110/1
PERÍODO:22.04.2020 a 05.05.2020.
PORTARIA N º017 DE 08/01/2021-DAF
NOME: CLEOBERY MARQUES DA ROSA
CARGO: Técnico Patologia Clínica, MATRÍCULA:5878098/4
PERÍODO:08.05.2020 a 16.05.2020.

PORTARIA N º018 DE 08/01/2021-DAF
NOME: ADELINA SOSINHO FURTADO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5772648/1
PERÍODO:18.05.2020 a 14.06.2020.
PORTARIA N º020 DE 08/01/2021-DAF
NOME: JORGE TEÓFILO DE BARROS LOPES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5232996/1
PERÍODO:11.11.2020 a 25.11.2020.

PORTARIA N º021 DE 08/01/2021-DAF
NOME: LUCILA HELENA SANTIAGO DE ALMEIDA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:57175983/3
PERÍODO:17.09.2020 a 27.09.2020.

PORTARIA N º023 DE 08/01/2021-DAF
NOME: ADELINA SOSINHO FURTADO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5772648/1
PERÍODO:18.05.2020 a 14.06.2020.

PORTARIA N º020 DE 08/01/2021-DAF
NOME: MAURÍCIO FÁBIO MARTINS DE SOUZA
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA:57190475/1
PERÍODO:22.08.2020 a 28.08.2020.

PORTARIA N º024 DE 08/01/2021-DAF
NOME: GUILHERME ANTONIO RIBEIRO VIANA
CARGO: Técnico em Radiologia, MATRÍCULA:54190720/1
PERÍODO:31.07.2020 a 13.08.2020.

PORTARIA N º027 DE 08/01/2021-DAF
NOME: LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
CARGO: Motorista, MATRÍCULA:57203763/1
PERÍODO:26.10.2020 a 04.11.2020.

Protocolo: 620356

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
LEIA-SE:
MANOEL ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
NÚMERO DO DOE: 34.442
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 613856

Protocolo: 620288
ONDE SE LÊ:
ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
LEIA-SE:
MANOEL ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA
NÚMERO DO DOE: 34.442
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 613858

Protocolo: 620292

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Objeto: Aquisição de Material de proteção individual (EPI), a fi m de aten-
der as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves 
(sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 02 de fevereiro de 2021, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 620432
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de natureza 
contínua, de secretariado, recepção e teleatendimento nas dependências 
dos prédios do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves no município 
de Belém/PA, Castanhal/PA, Marabá/PA, Santarém/PA, Altamira/PA, Aba-
etetuba/PA, Bragança/PA, Tucuruí/PA, Paragominas/PA, Parauapebas/PA e 
Itaituba/PA.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 02 de fevereiro de 2021, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 620431

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 008/2021–GAB/DG/CPC-RC 
DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado  no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
O (a) Ordenador de Despesa do Centro de Perícias Científi ca “RENATO 
CHAVES”, usando de suas atribuições contidas no DECRETO Nº 1.180/08, 
Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de Supri-
mento de Fundos.
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 06/2021; Processo 
n°2021/15814.
I- CONCEDER ao servidor CASSIO HELTON DOS SANTOS SOUZA, matrícula 
nº 6403345/1, Gerente do Núcleo de Serviço, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), o qual deverá observar a clas-
sifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

 06122129783380000 0101000000 339039 R$ 1.000,00

 06122129783380000 0101000000 339030 R$ 2.000,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 (quarenta e cinco), dias contados a partir da emissão da Ordem Bancá-
ria e para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término 
do prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, RESGISTRE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 19 de Janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 620256


